ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2019 г.                                                                                                        № 5
д. Согом
[image: image1.jpg]

Об утверждении  Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета сельского поселения Согом на 2019 год и плановый период 2020, 2021 годы
В соответствии со статьями 33 и 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Согом, в целях достижения сбалансированности бюджета и эффективности использования бюджетных средств:
1. Утвердить План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета сельского поселения Согом на 2019 год и плановый период 2020, 2021 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Администрации сельского поселения Согом представлять в Комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района отчет о реализации Плана мероприятий ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Согом                                                Г.В. Полуянов
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Согом
от 01.02.2019 № 5
План мероприятий
по росту доходов, оптимизации расходов бюджета сельского поселения Согом
на 2019 год и плановый период 2020, 2021 годы
	№
п/п
	Наименование городского / сельского поселения
	Реквизиты муниципального правового акта, утвердившего план мероприятий и внесение изменений в него (№ дата)*
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя (план)

	Бюджетный эффект от реализации мероприятий  (план)
	Полученый Бюджетный эффект от реализации мероприятийна 01.07.2018

	Значение целевого показателя на 01.01.2019
	Обоснование исполнения мероприятия

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета сельского поселения

	Всего по доходам,  в том числе:

	4,1
	 0,0

	 0,0

	1.1.
	АСП Согом
	Проект Постановления АСП Согом «О мерах по реализации Решения Совета депутатов сельского поселения Согом № 26 от 24.12.2018 г. "О Бюджете сельского поселения Согом на 2019, и плановый 2020, 2021 г.г.»
	Работа по урегулировании задолженности  налогу на доходу физических лиц по оплате задолженности по налогу на доходы физических лиц
	до 31.12.2019,              до 31.12.2020,               до 31.12. 2021
	Проект Решения Совета депутатов сельского поселения Согом
	Отношение дополнительно полученных средств к первоначальному плану налога на доходы физических лиц, %
	1,0
	4,1
	0
	0
	Исполнение мероприятия планируется в течении 2019 года.

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

	Всего по расходам, в том числе:

	6,0
	0,0

	2.1.
	администрация сельского поселения Согом
	Проект Постановления администрации сельского поселения Согом  «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета сельского поселения Согом на 2019 год и плановый период 2020, 2021 годы»
	Сократить расходы бюджета сельского поселения не менее чем на 1% от расходов бюджета сельского поселения на коммунальные услуги, за исключением расходов, осуществляемых за счёт федерального, окружного и районного бюджетов, расходов за счёт средств дорожного фонда,  расходов на перечисление межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня
	2019 год
	Проект Решение Совета депутатов сельского поселения Согом

«О внесении изменений

в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 24.12.2018 г. № 26

«О бюджете сельского поселения Согом  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	Отношение суммы высвободившихся от оптимизации расходов средств к первоначальному плану по расходам бюджета СП, %
	1
	6,0
	0,0
	0
	Исполнение мероприятия планируется в течении 2019 года.